2019 年 4月 10 日

お客さま各位

株式会社 北海道銀行

10 連休に係る外国為替取引のご留意事項について

日頃より北海道銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。

4 月 27 日（土）から 5 月 6 日（月）までの 10 連休中に外国為替取引をされるお客さまへご留

意事項を下記の通りご案内いたします。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

記

お取引内容 ご留意事項

①仕向送金

②輸出手形買取・取立

③輸入信用状（Ｌ/Ｃ）開設・条件変更

④輸入決済（ユーザンス取引含む）

⑤輸入荷物引取保証（L/G）発行

連休前後にお取引が集中するため、お手続きに通常よりお

時間を要する可能性がございます。

【お願い】

窓口への持込、グローバル WEB でのお手続きは、お早め

にお願いいたします。また、可能であれば 4/26（金）および

5/7（火）以外の日付でのお取引をご検討願います。

⑥為替予約 連休期間中を受渡日とする為替予約は設定できませんの

でご了承ください。

⑦被仕向送金

⑧輸出信用状通知

⑨輸入書類到着案内

連休中に到着した「被仕向送金」や「輸出信用状」、「輸入

書類」のご案内が 5/7（火）に集中するため、通常よりお時

間を要する可能性がございます。

⑩グローバルWEB 連休期間中は利用できません。連休前のお手続きをお願

いします。

⑪外貨両替 5/7（火）については当日レートが確定するまでの間、前日

レートは 4/26（金）のレートを適用しますが、連休中に為替

の大幅な変動があった場合には、前日レートでの外貨両替

を制限もしくは中止させていただく可能性がございます。

また、外為関連取引では連休中に大きく為替相場が変動した場合でも、当行での処理日時点の

レートを適用いたしますのでご留意願います。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 国際部  TEL 011-233-1093